
Зміни та доповнення до порядку денного чергового засідання 

виконавчого комітету Татарбунарської міської ради 

 

 

29.04.2026                                                                     Зала засідань міської ради 

10:00 

 

Доповнити порядок денний наступним питанням: 

 

  

19. Про схвалення проєкту Програми щодо реалізації Стратегії 

реформування системи шкільного харчування в закладах загальної середньої 
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ТАТАРБУНАРСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

П Р О Є К Т     Р І Ш Е Н Н Я 

29.04.2026     м.Татарбунари                      № ___ 
 

Про схвалення проєкту Програми щодо реалізації Стратегії реформування 

системи шкільного харчування в закладах загальної середньої освіти 

Татарбунарської міської ради на період 2026-2027 роки 

 

Керуючись статею 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 жовтня 

2023 року № 990-р «Про схвалення Стратегії реформування системи шкільного 

харчування на період до 2027 року та затвердження операційного плану заходів 

з її реалізації у 2023-2024 роках», розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 07 листопада 2025 року № 1216-р «Деякі питання реалізації Стратегії 

реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року», з метою 

створення належних умов для організації достатнього, якісного, безпечного, 

збалансованого харчування у закладах освіти Татарбунарської міської ради, 

виконавчий комітет Татарбунарської міської ради 

В И Р І Ш И В: 

1. Схвалити проєкт Програми щодо реалізації Стратегії реформування 

системи шкільного харчування у закладах загальної середньої освіти 

Татарбунарської міської ради на період 2026-2027 роки (далі - Програма), 

згідно додатку (додається). 

2. Доручити відділу освіти Татарбунарської міської ради (Ользі 

ВИХРИСТЮК) подати проєкт Програми на розгляд чергової сесії 

Татарбунарської міської ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 

справами (секретаря) виконавчого комітету Татарбунарської міської ради 

виконкому Ларису КОВАЛЬ. 

 

Міський голова                                                                    Андрій ГЛУЩЕНКО 
 

Проєкт Програми підготовлений відділом освіти Татарбунарської міської ради  



СХВАЛЕНО 
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Татарбунарської міської ради 
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закладах 

загальної середньої освіти 
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1. Опис проблем, які обумовили прийняття цієї Програми щодо 

реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування в 

закладах загальної середньої освіти Татарбунарської міської ради на період 

2026-2027 року 

Програма щодо реалізації Стратегії реформування системи шкільного 

харчування в закладах загальної середньої освіти Татарбунарської міської ради 

на період 2026-2027 року (далі — Програма) розроблена відповідно до 

Конституції України, Закону України «Про освіту», Указу Президента України 

від 25 травня 2020 р. № 195 «Про Національну стратегію розбудови безпечного 

і здорового освітнього середовища у новій українській школі», Концепції 

реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти 

«Нова українська школа» на період до 2029 року, схваленої розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 988, Стратегії 

реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року, схваленої 

Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 жовтня 2023 року №990-р. 

Необхідність підготовки Програми викликана завершенням виконання 

плану заходів з реформування системи шкільного харчування, затвердженого 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2020 р. № 1008. 

Зокрема, розроблення Програми зумовлено необхідністю планування та 

розвитку наступних етапів реформи системи шкільного харчування з 

урахуванням здобутих за попередні періоди досягнень, розв’язання 

невирішених проблем, а також наслідків повномасштабного вторгнення 

Російської Федерації на територію України, про які свідчать соціологічні 

дослідження та опитування закладів освіти. 

Так, актуальними проблемами залишаються неналежні умови організації 

достатнього, якісного, безпечного, збалансованого харчування у закладах 

освіти, а також відсутність у більшості дітей звичок здорового харчування. 

Основними причинами зазначених проблем, що потребують вирішення 

протягом 2026—2027 років, є: 

недостатність обсягів місцевого бюджету в умовах повномасштабного 

вторгнення Російської Федерації на територію України для оновлення 

матеріально-технічної бази харчоблоків в закладах освіти; 

підвищення вартості харчування, що обумовлено процесом інфляції та 

зниження платоспроможності батьків, через що все менше учнів відвідують 

шкільні їдальні; 

перешкоджання енергетичної кризи та повітряних тривог організації 

харчування в закладах освіти; 

втрата постачальників харчових продуктів або послуг з організації 

харчування через нерентабельність для суб’єктів господарювання, віддаленість 



 

територій, пошкодження автомобільних шляхів та інші ризики для ринку в 

умовах повномасштабного вторгнення Російської Федерації на територію 

України. Зокрема, логістика постачання ускладнена, через що заклади освіти не 

можуть вчасно отримувати замовлені харчові продукти; 

застарілість або пошкодженість внаслідок воєнних дій обладнання та 

харчоблоків, що не дозволяє використовувати сучасні технології приготування 

страв і забезпечувати дотримання принципів системи аналізу небезпечних 

факторів та контролю у критичних точках (HACCP) (далі - система HACCP), 

відповідно є потреба у відновленні, комплексній модернізації та ремонтних 

роботах 

відмова дітей від шкільного харчування через сформовані неправильні 

харчові звички. 

Подальший розвиток реформи системи шкільного харчування зумовлений, 

зокрема: 

- змінами мережі закладів освіти та їх учнівського контингенту; 

- зростанням цін на харчові продукти та зниженням рівня спроможності 

місцевого самоврядування забезпечувати харчуванням учнів 1-11(12) класів; 

- змінами ринку постачальників харчових продуктів та послуг з організації 

харчування; 

- воєнними загрозами, зокрема соціальній та енергетичній інфраструктурі; 

- необхідністю зміни харчових уподобань громадян, зокрема дітей, заради 

зміцнення фізичного та психічного здоров’я. 

Програма містить бачення, стратегічні та операційні цілі розвитку реформи 

системи шкільного харчування на період до 2027 року, зокрема за такими 

ключовими напрямами: 

- організація якісного та безпечного харчування: закупівлі та фінансування; 

- відновлення та модернізація харчоблоків: комплексний підхід. 

- дотримання вимог системи НАССР; 

- впровадження нових норм харчування, меню, а також формування 

культури здорового харчування. 

Програма щодо реалізації Стратегії реформування системи шкільного 

харчування в закладах загальної середньої освіти Татарбунарської міської ради 

на період 2026-2027 року (далі — Програма) розроблена відповідно до 

Конституції України, Закону України «Про освіту», Указу Президента України 

від 25 травня 2020 р. № 195 «Про Національну стратегію розбудови безпечного 

і здорового освітнього середовища у новій українській школі», Концепції 

реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти 

«Нова українська школа» на період до 2029 року, схваленої розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 988, Стратегії 

реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року, схваленої 



 

Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 жовтня 2023 року №990-р. 

Необхідність підготовки Програми викликана завершенням виконання 

плану заходів з реформування системи шкільного харчування, затвердженого 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2020 р. № 1008. 

Зокрема, розроблення Програми зумовлено необхідністю планування та 

розвитку наступних етапів реформи системи шкільного харчування з 

урахуванням здобутих за попередні періоди досягнень, розв’язання 

невирішених проблем, а також наслідків повномасштабного вторгнення 

Російської Федерації на територію України, про які свідчать соціологічні 

дослідження та опитування закладів освіти. 

Так, актуальними проблемами залишаються неналежні умови організації 

достатнього, якісного, безпечного, збалансованого харчування у закладах 

освіти, а також відсутність у більшості дітей звичок здорового харчування. 

Основними причинами зазначених проблем, що потребують вирішення 

протягом 2026—2027 років, є: 

недостатність обсягів місцевого бюджету в умовах повномасштабного 

вторгнення Російської Федерації на територію України для оновлення 

матеріально-технічної бази харчоблоків в закладах освіти; 

підвищення вартості харчування, що обумовлено процесом інфляції та 

зниження платоспроможності батьків, через що все менше учнів відвідують 

шкільні їдальні; 

перешкоджання енергетичної кризи та повітряних тривог організації 

харчування в закладах освіти; 

втрата постачальників харчових продуктів або послуг з організації 

харчування через нерентабельність для суб’єктів господарювання, віддаленість 

територій, пошкодження автомобільних шляхів та інші ризики для ринку в 

умовах повномасштабного вторгнення Російської Федерації на територію 

України. Зокрема, логістика постачання ускладнена, через що заклади освіти не 

можуть вчасно отримувати замовлені харчові продукти; 

застарілість або можливе пошкодження внаслідок воєнних дій обладнання 

та харчоблоків, що не дозволяє використовувати сучасні технології 

приготування страв і забезпечувати дотримання принципів системи аналізу 

небезпечних факторів та контролю у критичних точках (HACCP) (далі - система 

HACCP), відповідно є потреба у відновленні, комплексній модернізації та 

ремонтних роботах; 

відмова дітей від шкільного харчування через сформовані неправильні 

харчові звички. 

Подальший розвиток реформи системи шкільного харчування зумовлений, 

зокрема: 



 

- змінами мережі закладів освіти та їх учнівського контингенту; 

- зростанням цін на харчові продукти та зниженням рівня спроможності 

місцевого самоврядування забезпечувати харчуванням учнів 1-11(12) класів; 

- змінами ринку постачальників харчових продуктів та послуг з організації 

харчування; 

- воєнними загрозами, зокрема соціальній та енергетичній інфраструктурі; 

- необхідністю зміни харчових уподобань громадян, зокрема дітей, заради 

зміцнення фізичного та психічного здоров’я. 

Програма містить бачення, стратегічні та операційні цілі розвитку реформи 

системи шкільного харчування на період до 2027 року, зокрема за такими 

ключовими напрямами: 

- організація якісного та безпечного харчування: закупівлі та фінансування; 

- відновлення та модернізація харчоблоків: комплексний підхід. 

- дотримання вимог системи НАССР; 

- впровадження нових норм харчування, меню, а також формування 

культури здорового харчування. 

 

 

2. Аналіз поточного стану справ, тенденції та обґрунтування щодо 

необхідності розв’язання виявлених проблем 

Для організації харчування основною проблемою залишається 

матеріально- технічний стан харчоблоків і їдалень у закладах освіти. 

Для керівників закладів освіти найбільше проблем пов’язано з 

матеріально- технічним станом харчоблоку/їдальні, облаштуванням меблями 

їдальні, урахуванням побажань дітей, батьків, працівників закладу освіти і 

дотриманням норм харчування та рекомендацій МОЗ. 

Найважливішою передумовою організації якісного харчування дітей у 

закладах освіти є потреба в навчанні учасників освітнього процесу правил 

якісного і здорового харчування, про що повідомили керівники закладів освіти. 

Також є потреба як у субвенції на оновлення обладнання та ремонт у 

харчоблоках, так і фінансовій підтримці з державного бюджету на забезпечення 

дітей безоплатним харчуванням. 

Для успішного реформування системи шкільного харчування серед 

найбільших потреб закладів освіти є оновлення обладнання і ремонт 

харчоблоків. 

 

 



 

3. Аналіз впливу повномасштабного вторгнення Російської 

Федерації на територію України на систему шкільного харчування 

У 2025/2026 навчальному році продовжують працювати всі 10 закладів 

загальної середньої освіти Татарбунарської міської ради. У 7 закладах 

функціонують харчоблоки. 

Загалом здобувачів освіти забезпечуються харчуванням у закладах 

загальної середньої освіти на безоплатній основі або за кошти батьків. 

Згідно рішення сесії Татарбунарської міської ради безкоштовне харчування 

за рахунок місцевого бюджету здійснюється для здобувачів освіти 5-11 класів 

наступних категорій: 

- дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування;  

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних 

та інклюзивних класах;  

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;  

- дітей, яким згідно із Законом України «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» гарантується 

пільгове харчування; 

- дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися з 

територій зазначених в Наказі Міністерства розвитку громад та територій 

України від 28.02.2025 року № 376 «Про затвердження Переліку територій, на 

яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською 

Федерацією» (зі змінами); 

- дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів; 

- дітей, батьки яких отримали посвідчення учасника бойових дій або 

«Додаток 6» до Порядку (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 

22 серпня 2023 р. № 887), або витяг з Єдиного державного реєстру ветеранів 

війни (із зазначенням надання статусу учасника бойових дій); 

- здобувачів освіти 1-4 класів. 

Найчастіше причиною, що унеможливлює організацію харчування при 

очній формі здобуття освіти учнів 5-11 (12) класів, є відсутність достатнього 

фінансування у місцевому бюджеті. 

До найбільших проблем закладів освіти належать такі: 

- застаріле або недостатнє обладнання, посуду і меблів; 

- повітряні тривоги та відключення електроенергії; 

- гостра потреба в ремонтних роботах. 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1768-14


 

4. Стратегічні цілі, завдання та показники їх досягнення 

Стратегічною метою державної політики в межах реформування системи 

шкільного харчування на період до 2027 року є забезпечення різноманітного, 

збалансованого і якісного харчування в закладах освіти, що, зокрема, сприяє 

соціальному захисту вразливих груп населення, формуванню у громадян 

навичок, усвідомленому вибору здорового харчування (як прояву піклування 

про власне здоров’я та психологічний стан у критичних умовах). 

Показники досягнення стратегічної мети: 

- зниження відсотка ожиріння серед дітей віком до 18 років; 

- рівень задоволеності учнів харчуванням у закладах освіти; 

- зміна харчових уподобань дітей шкільного віку; 

- збільшення кількості учнів, які харчуються у закладах освіти; 

- кількість комплексно модернізованих/відновлених харчоблоків. 

 Стратегічна мета досягається на основі чотирьох стратегічних цілей. 

Стратегічна ціль 1. Достатність фінансового ресурсу у замовників для 

закупівель харчових продуктів чи послуг з організації харчування та здійснення 

закупівель просто та ефективно. 

Показники досягнення стратегічної цілі: 

- збільшення кількості здобувачів освіти охоплених безкоштовним 

харчуванням; 

- зменшення кількості неякісних харчових продуктів, зокрема таких, що 

не відповідають заявленим характеристикам; 

- зростання відсотка успішних закупівель. 

Операційна ціль 1. Забезпечення достатнього фінансування для якісних 

закупівель. 

Завдання, спрямовані на виконання Операційної цілі 1: 

- комунікація з представниками місцевого самоврядування щодо 

особливостей і вимог до забезпечення харчування в закладах; 

- установлення нижньої межі вартості харчування на одну дитину; 

 

Стратегічна ціль 2. Відновлення та модернізація харчоблоків закладів 

освіти з використанням новітніх технологічних процесів, покращення 

показників енергоефективності та дотримання принципів системи НАССР. 

Показники досягнення стратегічної цілі: 

кількість учнів (громадян), що забезпечуються харчуванням у закладах 

освіти з відновленими/модернізованими харчоблоками; 

кількість працівників, відповідальних за організацію харчування дітей та 

безпечність харчових продуктів (у розрізі посад), які пройшли навчання, 

зокрема кількість працівників, які підтвердили свої знання щодо системи 



 

безпечності харчових продуктів; 

кількість випадків харчових отруєнь в закладах освіти (за типом організації 

харчування). 

Операційна ціль 1. Завдяки відновленій та модернізованій мережі 

харчоблоків закладів освіти із застосуванням трьох технологічних моделей 

забезпечення учнів повноцінним, безпечним та різноманітним харчуванням . 

Завдання, спрямовані на виконання Операційної цілі 1: 

забезпечення спрямування коштів державного, міського бюджету і коштів, 

залучених від донорських організацій, на відновлення та розвиток освітньої 

інфраструктури; 

впровадження проектів з будівництва/відновлення/модернізації 

харчоблоків у закладах загальної середньої освіти, в основі яких лежить 

сучасний технологічний процес, що забезпечує дотримання норм на принципах 

системи НАССР, та приготування якісної та безпечної їжі в асортименті. 

Операційна ціль 2. Спроможність закладів освіти впровадити та 

підтримувати дієву систему НАССР. 

Завдання, спрямовані на виконання Операційної цілі 2: 

забезпечення системності та регулярності підвищення кваліфікації, 

оновлення знань. 

Очікувані результати щодо Стратегічної цілі 2:  

оптимізація ресурсів, необхідних для організації харчування внаслідок 

комплексної модернізації харчоблоків та впровадження ефективних моделей; 

покращення умов безпечності харчування в закладах освіти. 

Стратегічна ціль 3. Свідоме обрання українцями здорового харчування. 

Показники досягнення стратегічної цілі: 

- рекомендоване примірне чотиритижневе меню, яке враховує всі сезони; 

- показники відвідування веб-порталу «ЗНАЇМО»; 

- зміна харчових уподобань дітей шкільного віку. 

Операційна ціль 1. Повноцінне, збалансоване харчування учнів у 

закладах освіти, яке відповідає затвердженим нормам. 

Завдання, спрямовані на виконання Операційної цілі 1: 

- затвердження примірних чотиритижневих сезонних меню для закладів 

освіти; 

- розширення переліку страв і технологічних карток (рецептури) для 

харчування в закладах освіти; 

- забезпечення організації харчування в закладах освіти. 

Операційна ціль 2. Сприяння свідомому вибору здорового харчування 

через освіту. 

Завдання, спрямовані на виконання Операційної цілі 2: 



 

- підготовка та поширення дидактичних та освітніх матеріалів про 

принципи здорового харчування та збереження фізичного здоров’я; 

- підготовка та поширення матеріалів про вплив здорового харчування на 

покращення психологічного стану. 

Операційна ціль 3. Доступність та зрозумілість інформації про здорове 

харчування. 

Завдання, спрямовані на виконання Операційної цілі 3: 

- поширення інформації про веб-портал «ЗНАЇМО»; 

Очікувані результати щодо Стратегічної цілі 3: 

- впровадження у закладах освіти нового меню. 

 

5. Порядок проведення моніторингу, оцінки результатів реалізації 

Програми. 

Реалізація Програми передбачається протягом 2026—2027 років та 

забезпечується в межах компетенції спільними зусиллями органів виконавчої 

влади, організацій, органу місцевого самоврядування та громадськості. 

Фінансове забезпечення. 

Реалізація Програми здійснюватиметься за рахунок коштів державного і 

місцевого бюджетів, а також інших джерел, не заборонених законодавством. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. ОПЕРАЦІЙНИЙ ПЛАН 

заходів з реалізації Програми щодо реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування в закладах 

загальної середньої освіти Татарбунарської міської ради на період 2026-2027 року 

 

Найменування завдання Найменування заходу 

Строк 

виконання 

Відповідальні за 

виконання Індикатор виконання Очікувані результати 

Стратегічна ціль 1. Достатність фінансового ресурсу у замовників для закупівель харчових продуктів чи послуг з організації 

харчування та здійснення закупівель просто та ефективно 

Операційна ціль 1. Забезпечення достатнього фінансування для якісних закупівель 

1. Комунікація з 

представниками 

місцевого 

самоврядування щодо 

особливостей і вимог до 

забезпечення 

харчування в закладах 

 

1) проведення 

моніторингу за станом 

впровадження реформи 

харчування в закладах 

освіти 

протягом  

2026 року 

Відділ освіти підготовлено звітні 

матеріали 

надано наявні 

актуальні дані про 

стан організації 

харчування в закладах 

освіти 

2) надання необхідної 

методичної та 

консультативної 

допомоги щодо 

особливостей і вимог до 

забезпечення 

харчування в закладах 

освіти 

протягом  

2026 року 

Відділ освіти Підготовлено 

відповідні листи, 

надано роз’яснення 

Сформовано розуміння 

і необхідний рівень 

знань засновників 

закладів освіти щодо 

особливостей і вимог до 

організації харчування 

2. Установлення нижньої 

межі вартості 

харчування на одну 

дитину 

1) аналіз показників 

вартості харчування в 

закладах освіти 

грудень 2026 

року 

Відділ освіти Проведено аналіз Отримано дані для 

прийняття ефективних 

управлінських рішень 



 

Найменування завдання Найменування заходу 

Строк 

виконання 

Відповідальні за 

виконання Індикатор виконання Очікувані результати 

 

 

 

 

 

 

2) надання 

рекомендацій щодо 

встановлення нижньої 

межі вартості 

харчування на одну 

дитину 

Грудень 2026 

року 

Відділ освіти Направлено лист 

засновнику закладів 

освіти 

Збільшено 

засновниками 

фінансування на 

організацію харчування 

в закладах 

Стратегічна ціль 2. Відновлення та модернізація харчоблоків закладів освіти з використанням новітніх технологічних процесів, 

покращення показників енергоефективності та дотримання принципів системи аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних 

точках (НАССР) 

Операційна ціль 1. Завдяки відновленій та модернізованій мережі харчоблоків закладів освіти із застосуванням трьох технологічних 

моделей забезпечення учнів повноцінним, безпечним та різноманітним харчуванням 

3. Забезпечення 

спрямування коштів 

державного, місцевого 

бюджетів і коштів, 

залучених від донорських 

оорганізацій, на 

відновлення та розвиток 

освітньої інфраструктури  

Визначення 

пріоритетних проектів, 

спрямованих на 

розвиток освітньої 

інфраструктури, у 

межах передбачених 

видатків 

2026-2027 

роки 

Татарбунарська 

міська рада 

Відділ освіти 

Спрямовано кошти на 

реалізацію проектів 

Поліпшено умови 

навчання в закладах 

загальної середньої 

освіти, здобувачі освіти 

мають покращені умови 

харчування 

4. Впровадження 

проектів з будівництва / 

відновлення/ модернізації 

харчоблоків у закладах 

загальної середньої освіти, 

в основі яких лежить 

сучасний процес, що 

забезпечує дотримання 

Урахування 

рекомендацій для 

комплексної 

модернізації та 

технологічного 

переоснащення 

харчоблоків під час 

розроблення проектної  

2026-2027 

роки 

Татарбунарська 

міська рада 

Відділ освіти 

Враховано сучасний 

технологічний процес 

у проектах 

відновлення 

харчоблоків у 

закладах загальної 

середньої освіти 

Створено умови для 

дотримання норм на 

принципах системи 

НАССР, покращення 

якості та безпечності 

харчування в закладах 

освіти 



 

Найменування завдання Найменування заходу 

Строк 

виконання 

Відповідальні за 

виконання Індикатор виконання Очікувані результати 

норм на принципах 

системи НАССР, та 

приготування якісної та 

безпечної їжі в асортименті 

документації     

Операційна ціль 2. Спроможність закладів освіти впровадити та підтримувати дієву систему НАССР 

5. Забезпечення 

системності та 

регулярності підвищення 

кваліфікації, оновлення 

знань  

1) Проходження 

онлайн-курсу на 

освітніх платформах із 

розроблення, 

впровадження та 

застосуванняпостійно 

діючих процедур, 

заснованих на 

принципах системи 

НАССР 

2026-2027 

роки 

Відділ освіти Впроваджено 

онлайн-курс на 

освітніх платіормах 

Підвищено 

поінформованість 

відповідальних за 

організацію харчування 

в закладах освіти осіб 

щодо впровадження, 

застосування та 

підтримання дієвості 

системи НАССР 

2) Забезпечення 

проведення навчань у 

формі вебінарів щодо 

впровадження, 

застосування та 

підтримання дієвості 

системи НАССР 

2026 рік Відділ освіти 

Держпрод-

споживслужба 

Проведено 

відповідні навчання 

у формі вебінарів 

Підвищено 

поінформованість 

відповідальних за 

організацію харчування 

в закладах освіти осіб 

щодо впровадження, 

застосування та 

підтримання дієвості 

системи НАССР 



 

Найменування завдання Найменування заходу 

Строк 

виконання 

Відповідальні за 

виконання Індикатор виконання Очікувані результати 

Стратегічна ціль 3. Свідоме обрання українцями здорового харчуваня 

Операційна ціль 1. Повноцінне, збалансоване харчування учнів у закладах освіти, яке відповідає затвердженим нормам 

6. Розроблення 

рекомендацій і нормативно- 

правових актів щодо 

організації харчування в 

закладах освіти на період 

воєнного стану 

Підготовка проєкту 

наказу відділу освіти 

щодо організації 

харчування в закладах 

освіти на період 

воєнного стану 

Серпень, 

грудень  

2026-2027 

років 

Відділ освіти Видано наказ 

відділу освіти 

Удосконалено правове 

регулювання 

організації харчування 

в закладах освти на 

період воєнного стану 

7. Забезпечення 

організації харчування в 

закладах освіти 

Татарбунарської міської 

ради 

Забезпечення 

організації харчування 

в закладах освіти 

відповідно до вимог 

законодавства 

2026-2027 

роки 

Татарбунарська 

міська рада 

Відділ освіти 

Заклади освіти 

Організовано 

харчування в 

закладах освіти 

відповідно до вимог 

законодавства 

Забезпечено комфортне 

та безпечне освітнє 

середовище, зокрема 

забезпечено державні 

гарантії щодо 

безоплатного 

харчування категорій 

осіб, визначених 

законодавством 
Операційна ціль 2. Сприяння свідомому вибору здорового харчування через освіту 

8. Підготовка та 

поширення дидактичних та 

освітніх матеріалів про 

принципи здорового 

харчування та збереження  

Поширення серед 

вчителів закладів освіти 

освітнього курсу з 

основ здорового 

харчування 2026 

Відділ освіти 

Заклади освіти 

Проведено 

навчання з основ 

здорового 

харчування 

вчителів закладів  

Забезпечено готовність 

педагогічних 

працівників до надання 

якісних освітніх послуг 

у процесі забезпечення 



 

Найменування завдання Найменування заходу 

Строк 

виконання 

Відповідальні за 

виконання Індикатор виконання Очікувані результати 

фізичного здоров’я    освіти здоров’я – 

збережувального 

компоненту навчання 

9. Підготовка та 

поширення матеріалів 

про вплив здорового 

харчування на 

покращення 

психологічного стану 

Створення та 

розповсюдження 

матеріалів про вплив 

здорового харчування 

2026 Відділ освіти 

Заклади освіти 

Розроблено 

матеріали та 

розміщено на 

офіційному веб-сайті 

Сформовано  

компетентності, 

необхідні для здорового 

життя 

Операційна ціль 3. Доступність та зрозумілість інформації про здорове харчування 

10. Поширення інформації 

про веб-портал 

«ЗНАЇМО» 

Надання заявникам 

посилання на веб-

портал «ЗНАЇМО» під 

час опрацювання 

звернень, що надходять 

щодо організації 

харчування у закладах 

освіти 

2026 Татарбунарська 

міська рада 

Відділ освіти 

Надано посилання 

на веб-портал 

«ЗНАЇМО» у 

кожному випадку під 

час опрацювання 

звернень щодо 

організації 

харчування у закладах 

освіти 

Здійснено 

популяризацію веб-

порталу «ЗНАЇМО», 

підвищено обізнаність 

заявників щодо 

офіційних джерел 

інформації стосовно 

реформи шкільного 

харчування 

 

 

Керуючий справами (секретар) виконавчого комітету міської ради                                              Лариса КОВАЛЬ 

 



 

20 питання порядку денного 

 
 

ТАТАРБУНАРСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

П Р О Є К Т     Р І Ш Е Н Н Я 

29.04.2026     м.Татарбунари                      № ___ 
 

Про схвалення Стратегії 

розвитку освіти Татарбунарської 

міської  територіальної громади 

на 2026-2030 роки 

Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, частиною першої   

статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частиною 

другою статті 16 Закону України «Про засади державної регіональної 

політики», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 05 серпня 

2020 року  № 695 «Про затвердження Державної стратегії регіонального 

розвитку на 2021-2027 роки», з метою забезпечення сталого розвитку 

Татарбунарської міської територіальної громади, Татарбунарська міська рада 

В И Р І Ш И В: 

1. Схвалити проєкт Стратегії розвитку освіти Татарбунарської міської  

територіальної громади на 2026-2030 роки (додається).  

2. Доручити керівнику відділу освіти Татарбунарської міської ради 

подати проєкт Стратегії розвитку освіти Татарбунарської міської  

територіальної громади на 2026-2030 роки на розгляд чергової сесії 

Татарбунарської міської ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 

справами (секретаря) виконавчого комітету Татарбунарської міської ради 

виконкому Ларису КОВАЛЬ. 

 
 

Міський голова          Андрій ГЛУЩЕНКО  

 
Проєкт рішення підготовлений відділом 

освіти  Татарбунарської міської ради 

 


